
  

 

Av. José de Souza Campos, 1073 • Ed. Helbor Offices • Norte - Sul • 11º andar • sala 1110 • Cambuí | Campinas • SP • CEP 13025-320 – Tel.: (19) 2121-4949 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA E. 

VARA ÚNICA DO FORO DA COMARCA DE LOUVEIRA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

Autos sob nº. 1000676-27.2020.8.26.0681 

 

 

 

PERFILIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PERFIS EIRELI, 

devidamente quali ficada, por seus procuradores subscritos, nos autos do 

pedido de RECUPERAÇÃO JUDICIAL  em epígrafe, em trâmite perante 

essa E. Vara e r. Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa 

Excelência, em cumprimento a r. decisão de fl. 449, apresentar EMENDA 

À INICIAL , nos seguintes termos.  

 

Ao analisar o pedido de deferimento do processamento da 

Recuperação Judicial da Requerente, após parecer favorável da Ilma. 

Administradora Judicial por meio do relatório de constatação prévia (fls. 

422/448), veri fica-se que essa MM. Juíza determinou que fosse 

complementada da documentação que instrui o processo, nos seguintes 

termos: 

 

Providencie a parte autora a emenda da inicial, juntando: 

l ista de credores não sujeitos à Recuperação Judicial;  

relação de funcionár ios, indicando se todos possuem 

registro na carteira de trabalho (CLT) indicando quais 

são colaboradores e prestadores de serviço,  relacionando 

as pessoas jurídicas físicas e jurídicas, info rmando ainda 

a ret irada pró-labore de sócios e f inalmente deverá 

apresentar "relatório gerencial de f luxo de caixa e de sua 

projeção.  

fls. 453



  

 

Av. José de Souza Campos, 1073 • Ed. Helbor Offices • Norte - Sul • 11º andar • sala 1110 • Cambuí | Campinas • SP • CEP 13025-320 – Tel.: (19) 2121-4949 

 

Prazo: 15 dias, sob pena de ext inção (art igo 321, 

parágrafo único, do NCPC). )  

 

Dessa forma, em estrito acatamento ao quanto determinado, a 

Requerente requer a juntada dos documentos  solicitados por esse D. Juízo:  

 

a) Lista de credores não sujeitos à Recuperação Judicial  (Doc. 01);  

 

b) Relação de Funcionários (Doc. 02);  

 

c) Relação de Sócios e Pró-labore mensal (Doc. 03); 

 

d) Relatório Gerencial de Fluxo de Caixa e sua projeção  (Doc. 04);  

 

Ante ao exposto, diante da apresentação da integralidade dos 

documentos adicionais exigidos pela  r. decisão de fls. 449, a Requerente 

reitera todos os termos da exordial,  mormente para que seja deferido o 

processamento de seu pedido de Recuperação Judicial, nos exatos termos 

do art.  52 da Lei nº 11.101/05, uma vez que cumprido todos os requisitos 

determinados pela mesma Lei .  

 

Com a referida decisão, após nomeada a  administradora judicial,  

deverá ser determinada a publicação de Edital para conhecimento dos 

credores, aguardando-se o prazo legal para a juntada do plano de 

recuperação judicial.  

 

Por f im, requer sejam todas as futuras intimações e publicações 

oriundas do presente feito expedidas EXCLUSIVAMENTE  em nome do 

advogado já consti tuído nos autos, Dr. GUSTAVO BISMARCHI 

MOTTA, inscri to na OAB/SP sob nº 275.477,  sob pena de nulidade 

absoluta e insanável do ato, nos termos do art. 272, §§2º e 5º, do Código 

de Processo Civil . 

 

fls. 454



  

 

Av. José de Souza Campos, 1073 • Ed. Helbor Offices • Norte - Sul • 11º andar • sala 1110 • Cambuí | Campinas • SP • CEP 13025-320 – Tel.: (19) 2121-4949 

Termos em que pede deferimento.  

Campinas, 21 de outubro de 2020. 

 

GUSTAVO BISMARCHI MOTTA    FERNANDA P. V. FERREIRA  

          OAB/SP 275.477                              OAB/SP 345.434 

 

LEONARDO LOUREIRO BASSO 

OAB/SP 425.820 

fls. 455



Para
 con

ferir
 o or

igina
l, ac

esse
 o si

te ht
tps:/

/esa
j.tjsp

iginal
, assi

nado
 digita

lmen
te po

r GUS
TAVO

 BISM
ARCH

I MO
TTA 

e Trib
unal 

de Ju
stica 

do Es
tado 

de Sa
o Pau

lo, pr
otoco

lado 
em 2

3/10/
2020

 às 1
8:07 

, sob
 o nú

mero
 WLO

U207
0016

6840
     .

fls. 456



fls. 457



fls. 458



PERFILIX IND COM DE PERFIS EIRELI CNPJ 14.658.384/0001-49

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
RECEBIMENTO 1.287.331     1.631.192     1.440.058     1.736.571     1.660.087     1.805.089     1.924.024     1.939.902     2.049.749     1.944.296     1.957.478     2.179.376     

(-) Custos -864.958 -1.095.998 -967.575 -1.166.802 -1.115.412 -1.212.839 -1.292.752 -1.303.420 -1.377.226 -1.306.372 -1.315.229 -1.464.323 
(-) Despeas c/Pessoal -26.390 -33.439 -29.521 -35.600 -34.032 -37.004 -39.442 -39.768 -42.020 -39.858 -40.128 -44.677 
(-) Despesas Gerais Adm -333.551 -422.383 -373.362 -449.702 -430.293 -467.860 -498.607 -503.107 -531.567 -504.245 -507.661 -564.650 
(-) Impostos e Taxas -383 -749 -189 -765 -333 -380 -485 -104 -138 -105 -109 -680 
(-) Despesas Financeiras -61.386 -77.256 -71.116 -85.684 -82.014 -88.017 -93.782 -96.200 -100.460 -94.650 -95.281 -103.920 

Saldo Mês 663 1.367 -1.705 -1.982 -1.997 -1.012 -1.044 -2.697 -1.662 -934 -930 1.125
Saldo Anterior 95.633 96.296 97.664 95.958 93.977 91.980 90.968 89.923 87.227 85.564 84.630 83.699
Saldo Atual 96.296 97.664 95.958 93.977 91.980 90.968 89.923 87.227 85.564 84.630 83.699 84.825

RECEBIMENTO 2.386.371     2.407.565     2.417.606     2.617.026     2.670.891     2.583.323     2.674.021     2.495.753     2.808.504     2.605.216     2.652.129     2.795.994     

(-) Custos -1.570.592 -1.614.362 -1.607.984 -1.758.150 -1.794.571 -1.735.735 -1.796.675 -1.676.897 -1.887.034 -1.750.445 -1.781.965 -1.878.628 
(-) Despeas c/Pessoal -50.971 -49.560 -50.586 -53.663 -54.753 -52.958 -54.817 -51.163 -57.574 -53.407 -54.369 -57.318 
(-) Despesas Gerais Adm -644.321 -626.153 -639.730 -678.458 -692.133 -669.375 -693.232 -646.616 -728.468 -675.064 -687.542 -725.074 
(-) Impostos e Taxas -644 -963 -367 -580 -697 -739 -409 -782 -58 -729 -420 -207 
(-) Despesas Financeiras -120.931 -115.113 -118.159 -126.050 -127.675 -125.555 -128.247 -121.321 -134.507 -126.203 -128.730 -132.227 

Saldo Mês -1.088 1.414 780 124 1.062 -1.038 641 -1.026 863 -632 -898 2.540
Saldo Anterior 84.825 83.737 85.151 85.931 86.055 87.118 86.079 86.720 85.694 86.557 85.925 85.028
Saldo Atual 83.737 85.151 85.931 86.055 87.118 86.079 86.720 85.694 86.557 85.925 85.028 87.567

RECEBIMENTO 1.668.985     1.704.696     1.790.139     1.930.967     1.978.896     1.914.903     1.982.210     1.850.059     2.080.907     1.931.211     1.965.981     2.072.433     

(-) Custos -1.121.391 -1.145.385 -1.202.794 -1.297.416 -1.329.620 -1.286.624 -1.331.847 -1.243.054 -1.398.161 -1.297.581 -1.320.942 -1.392.468 
(-) Despeas c/Pessoal -34.214 -34.946 -36.698 -39.585 -40.567 -39.256 -40.635 -37.926 -42.659 -39.590 -40.303 -42.485 
(-) Despesas Gerais Adm -432.573 -441.691 -463.389 -500.067 -512.335 -496.319 -513.440 -479.277 -539.549 -500.833 -509.928 -537.282 
(-) Impostos e Taxas -362 -507 -973 -825 -991 -406 -746 -628 -239 -123 -47 -307 
(-) Despesas Financeiras -86.892 -85.978 -88.505 -94.077 -101.195 -101.578 -106.353 -102.198 -111.389 -111.345 -96.667 -95.116 

Saldo Mês -6.447 -3.811 -2.221 -1.004 -5.813 -9.279 -10.810 -13.025 -11.090 -18.261 -1.907 4.776
Saldo Anterior 87.567 81.121 77.309 75.088 74.084 68.270 58.991 48.181 35.156 24.066 5.805 3.898
Saldo Atual 81.121 77.309 75.088 74.084 68.270 58.991 48.181 35.156 24.066 5.805 3.898 8.674

Julio Antonio Mota Luis Henrique de Cassio Monteiro Gutierrez
Socio Contador
CPF  065.358.168-85 CRC 1SP130511/O-9

FLUXO DE CAIXA 2017

FLUXO DE CAIXA 2018

FLUXO DE CAIXA 2019

fls. 459



PERFILIX IND COM DE PERFIS EIRELI 14.658.384/0001-49

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
RECEBIMENTO 910.112         1.070.913     1.000.227     1.010.271     1.075.016     1.355.000     1.480.000     1.775.000     1.707.000     1.775.000     1.639.000     1.639.000     

(-) Custos -611.504 -719.547 -672.052 -678.801 -722.303 -910.425 -994.412 -1.192.623 -1.146.933 -1.192.623 -1.101.244 -1.101.244 
(-) Despeas c/Pessoal -18.657 -21.954 -20.505 -20.711 -22.038 -27.778 -30.340 -36.388 -34.994 -36.388 -33.600 -33.600 
(-) Despesas Gerais Adm -235.669 -277.534 -258.507 -261.824 -277.863 -42.683 -46.620 -55.913 -53.771 -55.913 -51.629 -51.629 
(-) Impostos e Taxas -414 -261 -952 -241 -996 -308.805 -337.292 -404.523 -389.025 -404.523 -373.528 -373.528 
(-) Despesas Financeiras -43.772 -51.333 -51.167 -51.522 -53.987 -55.420 -60.532 -72.598 -69.816 -72.598 -67.035 -67.035 

Saldo Mês 96 286 -2.957 -2.827 -2.171 9.892 10.804 12.958 12.461 12.958 11.965 11.965
Saldo Anterior 8.674 8.771 9.056 6.100 3.272 1.101 10.993 21.797 34.754 47.215 60.173 72.137
Saldo Atual 8.771 9.056 6.100 3.272 1.101 10.993 21.797 34.754 47.215 60.173 72.137 84.102

RECEBIMENTO 1.639.000     1.639.000     1.639.000     1.720.000     1.720.000     1.720.000     1.755.000     1.755.000     1.755.000     1.790.000     1.790.000     1.790.000     

(-) Custos -1.101.244 -1.101.244 -1.101.244 -1.155.668 -1.155.668 -1.155.668 -1.179.185 -1.179.185 -1.179.185 -1.202.701 -1.202.701 -1.202.701 
(-) Despeas c/Pessoal -33.600 -33.600 -33.600 -35.260 -35.260 -35.260 -35.978 -35.978 -35.978 -36.695 -36.695 -36.695 
(-) Despesas Gerais Adm -51.629 -51.629 -51.629 -54.180 -54.180 -54.180 -55.283 -55.283 -55.283 -56.385 -56.385 -56.385 
(-) Impostos e Taxas -373.528 -373.528 -373.528 -391.988 -391.988 -391.988 -399.965 -399.965 -399.965 -407.941 -407.941 -407.941 
(-) Despesas Financeiras -67.035 -67.035 -67.035 -70.348 -70.348 -70.348 -71.780 -71.780 -71.780 -73.211 -73.211 -73.211 

Saldo Mês 11.965           11.965           11.965           12.556           12.556           12.556           12.812           12.812           12.812           13.067           13.067           13.067           
Saldo Anterior 84.102 96.067 108.032 119.996 132.552 145.108 157.664 170.476 183.287 196.099 209.166 222.233
Saldo Atual 96.067 108.032 119.996 132.552 145.108 157.664 170.476 183.287 196.099 209.166 222.233 235.300

Julio Antonio Mota Luis Henrique de Cassio Monteiro Gutierrez
Socio Contador
CPF  065.358.168-85 CRC 1SP130511/O-9

FLUXO DE CAIXA 2020

FLUXO DE CAIXA 2021

fls. 460


